
 

Prot. n. 000148 del 19/06/2025 

Rep. n. 47/2025 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI  

 
 IL PRESIDENTE   

 

Visto   lo Statuto vigente della Fondazione per la Promozione dello studio e della Ricerca “La Sapienza” 

del 16 luglio 2020; 

 

Visto il bando di concorso del 25 ottobre 2024, prot. n. 000155, rep. n. 19/2024, per il conferimento, 

per l’anno 2024,  di  n. 2 borse di studio intitolate  alla memoria di “Antonio Ventura”, 

finanziate con i proventi derivanti dall’eredità “Giuseppe Ventura”, da destinare a 

laureati delle Facoltà di Ingegneria della Sapienza Università di Roma. 
Scadenza bando 20/11/2024 

Le borse di studio sono così suddivise: 

- Una borsa di studio è destinata a laureati magistrali della Facoltà di Ingegneria Civile e 

Industriale; 

- Una borsa di studio è destinata a laureati magistrali della Facoltà di Ingegneria 

dell’Informazione, Informatica e Statistica 

 

Vista    la nomina della Commissione disposta con decreto del Presidente della Fondazione Sapienza 

del  16 maggio 2025, prot. n. 000093,  Rep. n. 28/2025; 

 

Visto  il verbale redatto in data 17/06/2025, prot. n. 0000147 del 19/06/2025, dalla Commissione 

giudicatrice e conservato presso gli archivi della Fondazione Sapienza 

  

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento, per l’anno 2024, di  n. 2 borse di 

studio, intitolate alla memoria di “Antonio Ventura”, finanziate con i proventi derivanti dall’eredità 

Giuseppe Ventura, da destinare a laureati magistrali delle Facoltà di Ingegneria  della Sapienza 

Università di Roma, come indicato nel bando di concorso. 
 

Art. 2 

 

Per la Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale è approvata la seguente graduatoria: 

Matr. 

1. 1902252 

2. 1840763 

3. 1723684 

4. 2064173 

5. 1840513 

6. 1911169 

7. 1851742 

8. 1974686 

9. 1966409 



 
 
 
 
 
 
 

Il candidato matr. n. 1902252 è  il vincitore della borsa di studio intitolate alla memoria di 

“Antonio Ventura” per la Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale. 

 

Per la Facoltà di Ingegneria dell’Informazione, Informatica e Statistica è approvata la seguente 

graduatoria: 

1. Matr. n. 1901726 

2. Matr. n. 1883536 

 

 

Il candidato matr. n. 1901726 è il vincitore della borsa di studio intitolata alla memoria di 

“Antonio Ventura”, per la Facoltà di Ingegneria dell’Informazione, Informatica e Statistica. 

 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

portale della Fondazione Sapienza. 

 

Roma, 19/06/2025 

 

         F.to IL PRESIDENTE 

                  Prof. Eugenio Gaudio 


